תפ"ח 55855-08-20 לפני כב' השופט רפי כרמל, סגן נשיא, אב"ד
כב' השופט אריה רומנוב

כב' השופטת מרים ליפשיץ-פריבס

מדינת ישראל בעניין:
המאשימה באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים

נגד
נאור ביטון (עציר)

הנאשם ע"י ב"כ עו"ד ליאור אפשטיין

הכרעת דין

כב' השופט ר' כרמל, ס' נשיא, אב"ד

"החוק") (להלן: העונשין, תשל"ז-1977 לחוק סעיף 300(א) לפי רצח עבירת לנאשם מייחס האישום כתב .1
ועבירת סחר בסמים לפי סעיפים 13 ו - 19א' לפקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש), תשל"ג-1973.

2. על פי כתב האישום, הנאשם, יליד 1997, שעבד כמאבטח, החזיק אקדח ברישיון. יחד עם זאת, עסק הנאשם
במכירת סם מסוג קנאביס על פי הזמנות שבוצעו באמצעות אפליקציית טלגרם (להלן: "האפליקציה"). תפקיד הנאשם
היה להוביל את הסם אל המזמין, לנקודה עליה סוכם מראש, שם הייתה מתבצעת מסירת סם כנגד קבלת התשלום.

על כן, מעשיו של גניבת הסמים גז פלפל לפניו, מהסיטואציה בה היה נתון: אישון לילה, מקום עוין, התזת
הנאשם נופלים לקלות הדעת - בירי שביצע נטל סיכון בלתי סביר לאפשרות גרימת התוצאה מתוך תקווה שיעלה בידו

למנען.

לפיכך, מסקנתי הנה שיש להרשיע את הנאשם, ולו מחמת הספק, בעבירה של המתה בקלות דעת לפי סעיף
חדש), (נוסח המסוכנות הסמים לפקודת 19א' - ו 13 סעיפים לפי מסוכן בסם סחר ובעבירת העונשין לחוק 301ג'

תשל"ג - 1973.

השופט רפי כרמל, סגן
נשיא

בסעיף 23 לחוות הדעת של חברי, סגן הנשיא כב' השופט ר' כרמל, חברי מציע שתי אפשרויות
בחוות לעבר הנאשם. מהטעמים שחברי מפרט בהרחבה גז התיז לגבי מה שהתרחש לאחר שהמנוח
דעתו, הוא מוצא כי יש לאמץ את האפשרות השנייה, ולו מחמת הספק. בעקבות קביעתו זו חברי מגיע
למסקנה שיש להרשיע את הנאשם בעבירה של המתה בקלות דעת לפי סעיף 301ג' לחוק העונשין,
תשל"ז-1977. נתתי דעתי לראיות שהובאו לפנינו, לטענות הצדדים, ולחוות הדעת של חברי. מהטעמים
שאותם אפרט להלן אני סבור כי יש לאמץ בעיקרה את האפשרות הראשונה מבין אלה שמציע חברי.
הייתה האישום כתב מושא המעשים ביצוע בעת כי להוכיח המאשימה בידי שעלה מצאתי זה בכלל

העונשין. בחוק זה מושג של כמשמעותו "אדישות", של פלילית מחשבה לנאשם

של נפשי
בשיטות המשפט הקונטיננטלי, במדינות דוגמת גרמניה, אוסטריה, ספרד ופולין, המשפט הפלילי
ישנן שבהן המקובל, המשפט במדינות הדין את תואמת אף זו גישה לאדישות. כוונה בין קושר
גם אם לא גוף לקורבן, כוונת הנאשם לגרום חבלת נפשי של יסוד עבירות רצח המבוססות על
חפץ בתוצאה הקטלנית ולא צפה אותה (להרחבה ראו: דברי ההסבר לתיקון 137 (הצעת חוק

העונשין (תיקון מס' 124) (עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח 166, 169).
העמדה התומכת בהשוואת היסוד הנפשי של אדישות ליסוד הנפשי של כוונה, מבחינת
בבסיס שעמדה מנומקת ערכית גישה ומשקפת מוסרית תפיסה על מבוססת חומרתן, דרגת
ההבניה מחדש של עבירות ההמתה, ולפיה, המדרג שהיה קיים בחוק העונשין, בטרם תיקונו, בין

עבירת הרצח ועבירת ההריגה לא היה מדרג ראוי.

והגעתי רומנוב והשופט כרמל השופט הדין בית אב חברי, שני של המפורטות הדעת חוות את קראתי .1
לתוצאה אליה הגיע כב' השופט רומנוב לפיה, הירי של הנאשם לעבר המנוח הוא בגדר המתה באדישות.
הרשעה של לתוצאה המביא קנטור, של לקיומו ולנימוקיו רומנוב השופט חברי לדעת מצטרפת גם אני
בעבירת המתה בנסבות של אחריות מופחתת בהתאם לסעיף 301ב.(ב)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977

(להלן-"החוק").

2. הונח בפנינו מארג ראייתי, הכולל בין היתר סרטון (ת/16א) של חלק מהאירוע בו מצא המנוח את מותו
עובר רכבו, את החנה הנאשם עת מתחילתו, האירוע את מתעד הסרטון, הנאשם. לעברו שכיוון מירי,
למפגש בינו ובין המנוח מחוץ לרכב, תנועת היד של המנוח לעבר הנאשם ורתיעה מהירה לאחור של הנאשם
המתיישבת היטב עם גרסתו על התזת גז פלפל לעברו.

בהתאם לסעיף 301ב(ב)(1) לחוק העונשין. יש גם להרשיעו בעבירה של סחר בסמים לפי סעיפים 13 ו-19
א לפקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש) תשל"ג-1973 כפי שקבע אב בית הדין.

מרים ליפשיץ-פריבס, שופטת

התוצאה:

לחוק 301ב(ב)(1) סעיף לפי מופחתת באחריות המתה בעבירת הנאשם את להרשיע הרוב, כדעת הוחלט, לפיכך,
חדש), (נוסח המסוכנים הסמים לפקודת 19א ו- 13 סעיפים לפי בסם סחר ובעבירת 1977 תשל"ז- העונשין,

תשל"ג-1973.

ניתנה היום, ו' חשוון תשפ"ג, 31
אוקטובר 2022, במעמד ב"כ

המאשימה, ב"כ הנאשם והנאשם
בעצמו.

מרים ליפשיץ פריבס, שופטת אריה רומנוב, שופט השופט רפי כרמל, אב"ד, סגן נשיא